3. План и предмети на студиската програма 
3.1.1. Задолжителни наставни дисциплини (предмети) 

	Ред. Број
	Назив
	Семестар
	Кредити
	Фонд

	1.
	Искористување на сончевата енергија
Проф. Д-р В. Георгиева
	9
	5
	3+0+0+1

	2.
	Основи на ветрогенераторски системи и технологии
Проф. Д-р В. Стоилков 
	9
	5
	3+0+0+1

	3.
	Мали хидроелектрични центарли
Проф. Д-р В. Фуштиќ
	9
	5
	3+0+0+1

	4.
	Енергија од биомаса
Проф. Д-р М. Гиновска
	10
	5
	3+0+0+1

	5.
	Техноеконмски аспекти на ОИЕ
Проф. Д-р А. Илиев
	10
	5
	3+0+0+1


3.1.2. Изборни предметни дисциплини (предмети) 
	Ред. Број
	Назив
	Семестар
	Кредити
	Фонд

	1.
	Фотоволтаична конверзија на сончевата енергија
Проф. Д-р В. Георгиева
	
	5
	3+0+0+1

	2.
	Технологии за добивање сончеви ќелии

Проф. Д-р М. Гиновска
	
	5
	3+0+0+1

	3.
	Материјали за обновливи изври на енергија
Проф. Д-р Х. Спасевска
	
	5
	3+0+0+1

	4.
	Дизајн и примена на ефтини сончеви ќелии
Проф. Д-р Х. Спасевска
	
	5
	3+0+0+1

	5.
	Постројки за добивање на енергија од биомаса
Проф. Д-р А. Чаушевски
	
	5
	3+0+0+1

	6.
	Енергетика и околина

Проф. Д-р А. Чаушевски
	
	5
	3+0+0+1

	7.
	Мерење на параметрите на обновливите извори
Проф. Д-р В. Димчев
Доц. Д-р Д. Димитров
	
	5
	3+0+0+1

	8.
	Електрични машини во ветрогенераторски системи
Проф. Д-р В. Стоилков
	
	5
	3+0+0+1

	9.
	Софтверска подршка на ветрогенераторски системи
Проф. Д-р К. Најденковски
	
	5
	3+0+0+1

	10.
	Енергетски и конструктивни аспекти на ветерни електрични централи
Доц. Д-р Д. Димитров
Проф. Д-р К. Најденковски
	
	5
	3+0+0+1

	11.
	Хибридни енергетски системи и микромрежи
Проф. Д-р А. Илиев
Доц. Д-р Д. Димитров
	
	5
	3+0+0+1

	12.
	Управување и автоматизација на постројки на ОИЕ
Проф. Д-р В. Фуштиќ
	
	5
	3+0+0+1

	13.
	Заштита и сопствено напојување на постројки на ОИЕ
Проф. Д-р А. Чаушевски
Доц. Д-р Д. Димитров
	
	5
	3+0+0+1

	14.
	Проектирање и интеграција на ОИЕ во ЕЕ
Проф. Д-р В. Фуштиќ
	
	5
	3+0+0+1


